26/03/2021,16h10

CONVOCAÇÃO Nº 009-002/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19

Nº 002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa

do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar

os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período   de 26 de MARÇO de 2021 até

as  08 horas do  dia 30 dia MARÇO de  2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do
prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste
Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,
assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação
Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar
pela reserva de vaga.

26/03/2021,16h10

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do  dia 30 dia MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

26/03/2021,16h10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bianca De Souza Oliveira Prest 1665965

2 Janyara Dos Santos Gomes 1665988

3 Carolina Ferreira Da Silva 1666430

4 Dayanne Vargas Rocha 1669267

5 Kelly Andressa Vidal Araújo 1670797

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jose Apolinario Silva Neves Junior 1691778

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernanda Santos Correia 1665604

2 Joyce Lopes Viana 1670166

3 Camila Mendes 1683358

4 Valéria De Lourdes Torres 1665899

5 Agnes Sunderhus Pereira 1682541

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camila Mendes 1683358

26/03/2021,16h10

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

102
Julliane Madeleine Fabricio Pinto Faria Da

Costa
1680121

103 Barbara Cristina De Sousa Silva 1680553

104 Monica Coitinho 1680704

105 Helen Sigesmundo De Oliveira Batista 1681304

106 Ivanet Da Costa E Silva De Andrade 1681387

107 Carolina Luiza Ferreira De Matos 1681398

108 Jocimar Lodi 1681485

109 Leidiana Silva Couto 1681710

110 Mikaela Cruz Fraga 1682065

111 Jorge Pereira De Souza 1682088

112 Talita Silva Vago 1682163

113 Alexsandro Gomes Cont 1682254

114 Adriana Mates Santos 1682266

115 Tyago Alves Ferreira Da Silva 1682277

116 Monica Motta Cunha 1682418

117 Robbmar Antonio Ferreira Belo 1682848

118 Lucina Oliveira Veloso 1683007

119 Lucilene Mantovani Borges 1683665

120 Cristiane Gomes De Sousa Alvarenga 1683733

121 Raquel Moura 1684101

122 Cristiane Hubner Florindo 1684139

123 Maria Aparecida Gottardi Chagas Moraes 1684236

124 Mariluza Arantes De Almeida 1684717

125 Simone Da Costa Siqueira 1684861

126 Flávia Endlich Pereira Bastos Lopes 1684890

127 Camila Dadalto Moreira 1684966

128 Doriana Alves Ferreira 1685012

129 Fernanda Lopes De Oliveira Sant'anna Vaz 1685318

130 Andressa Cortes Ferreira 1685343

131 Paulo Ricardo Veras 1685517

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Claudia Rodrigues Dos Santos 1681924

22 Tacio Francisco Castelar De Oliveira 1687664

23 Eliane Antonia Nascimento 1690132

24 Waldilane Motta Oliveira 1669148

25 Wildson Nunes Valverde 1671409

26 Jeorgen Rosa Marins 1675623

26/03/2021,16h10

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

64 Ana Karla Costa 1688570

65 Denise Amorim Dos Santos 1668674

66 Poliana Fernandes Rodrigues 1672174

67 Talini Alves Prates Mendes 1672469

68 Ricardo Prata 1675875

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Patricia Soares De Mendonça Meira 1677220

62 Janaina Cunha Dos Santos 1677473

63 Lizianne Maia Ferreira 1677495

64 Marcos Noia Fernandes 1677613

65 Bárbara Lemos Sebastião 1677813

66 Lecymara Correa De Amaral Morcelli 1677903

67 Landia Betania Madeira Santana 1677996

68 Mariângela Cometti Cardoso Gusmão 1678024

69 Simoni Souza Santos Magdinier 1678235

70 Fransiane Nunes Perin 1678454

71 Diógenes Rogério França De Farias 1678496

72 Marilene Ferreira Soares 1678785

73 Flávia Flaiman Lauff 1678951

74 Palmira Ramos Dos Santos 1678966

75 Carmen Lucia Casagrande 1679082

76 Maria Merces Teixeira 1679154

77 Maria Margarete Bastianello 1679215

78 Jackson Pereira De Souza 1679436

79 Camila Correa Dos Santos 1679455

80 Luciane Martins Santiago 1679690

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Marilene Ferreira Soares 1678785

12 Palmira Ramos Dos Santos 1678966

26/03/2021,16h10

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Elizangela Maria Lepaus 1678013

17 Luane Campores Ambrozim 1678188

18 Márcia Leitão Andrade 1678429

19 Aline Aparecida Figueira 1679182

20 Aline Costa E Silva Andrade 1680630

21 Gilvana Siqueira Cardoso 1680755

22 Priscila Leite Machado 1680769

23 Lyvia Santana Rodrigues Batista 1681370

24 Giselle Valadares Zoboli 1681544

25 Patricia Girardi De Azambuja Silveira 1682460

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Jaqueline Ribeiro Da Silva 1675353

18 Loane Merlo 1676820

19 Simone Lopes De Araujo 1676893

20 Fernando Edurdo Pezzin 1678065

21 Vinicius Verly Barbosa 1679405

22 Benedita Dos Santos Silva 1681441

23 Márcia Da Silva Tesche 1681744

24 Zenaide Santana 1682731

25 Cíntia Vasconcelos Werner 1682939

26 Vanelma Alves De Carvalho Neves 1683114

27 Merieli Dos Santos Vieira Lima 1683366

28 Cinthia Martins 1685062

29 Antônio Júnior Bremer Ribeiro 1685199

30 Vanusa Nascimento Dos Santos 1685268

31 Bruna Keila Moreira 1686986

32
Camila Aparecida Rodrigues Pereira

Figueiredo
1687156

33 Milangela Rodrigues Pereira Figueiredo 1687542

34 Maxcielle Da Silva Lã 1688292

35 Nara Silva Prado 1688904

36 Michelle Schoenrock De Souza 1689172

37 Felipe Barbosa Dos Santos 1690308

38 Leliane Cardoso De Almeida 1690566

39 Cyro Gonçalves Sodré 1691364

26/03/2021,16h10

40 Aquiles Gomes Celino 1692014

41 Renata Brunelli Galveas 1692132

42 Jonathan Sossai Da Silva 1692147

43 Adriana Aparecida Santana Cesar 1692431

44 Wanessa De Almeida Oliveira 1668756

45 Ademir Dias De Oliveira Junior 1670131

46 Calinho Pereira Dos Santos Junior 1672371

47 Fernanda De Carli 1674080

48 Rafaela Fernandes Costa 1674091

49 Veronica Barbosa Medina 1678027

50 Luzimara Alves Justino 1678621

51 Liliani Prates Bitencourt 1679575

52 Washington Luís Meireles Costa 1683426

53 Thyago Souza Teixeira 1684772

54 Nalvay Lima Da Silva Melo 1687020

55 Lais Miossi 1689016

56 Tagiane Pizetta 1690611

57 Aleuda Oliveira De Souza 1691610

58 Aline Franco De Almeida 1691917

59 Adileia Santos De Oliveira 1668362

60 Juscileni Lima Araujo 1669027

61 Joyce Brito Ferreira 1669975

62 Jucimara Nascimento Lage 1675659

63 Valeria Pignaton 1676002

64 Roziene Alves De Souza 1678744

65 Luziane Aparecida De Jesus Da Silva 1681414

66 Thaís Antunes Sossai 1682478

67 Thacio Miguel Venturin Da Silva 1684939

68 Henediana Das Neves Silva 1686389

69 Rodrigo Leite Dos Santos 1688068

70 Alfredo José Correa Neto 1692166

71 Katiellen Pimentel Vieira 1668409

72 Stéfanny Peixoto Souza 1668953

73 Riane Da Silva Lopes 1671028

74 Maria Da Solidade Guimarães Souza 1672366

75 Lilara Barbosa Rodrigues 1672829

76 Rogéria Da Silva Frigério Cruz 1673135

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Milena Kelly Borges Correa 1683726

3 Romeu De Jesus Gonzaga 1691856

4 Claudia Cristina De Souza Machado Glicerio 1682006

26/03/2021,16h10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Henediana Das Neves Silva 1686389

7 Rodrigo Leite Dos Santos 1688068

8 Alfredo José Correa Neto 1692166

9 Riane Da Silva Lopes 1671028

10 Sueli Almeida Bom Barros 1678298

11 Renata Moraes 1665905

12 Patrícia Alves Ribeiro 1677821

13 Liliane Dos Santos Rocha 1678521

14 Leandro Santos Ferreira 1682264

15 Samia Cassimiro Morais 1684556

16 João Pimenta Dos Santos 1691409

17 Romeu De Jesus Gonzaga 1691856

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Katia Castro De Almeida Bonfa 1676918

32 Alexia Leonel 1677840

33 Nilvania Rodrigues Gomes Dos Santos 1678247

34 Regila Oliveira Vaz 1678592

35 Leticia Mariana Marinho Da Silva 1680541

36 Sabrina Rufino Santos 1686955

37 Nathalia Rodrigues 1689026

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Simone Calixto Borges 1670009

2 Fernanda Da Silva Soares Teixeira 1672063

3 Thiago Duque Coelho 1674986

4 Priscila Veloso Pagung 1676924

5 Helio Silas De Assis Mota 1677616

6 Carlos Alberto Xavier 1677993

7 Jane Maria Dos Reis 1678881

8 Saulo Moreira Ferreira 1681077

9 Andressa Zahn Soares 1681126

10 Adegmar Pereira Barcelos 1686980

11 Edinaldo Rodrigues Ferreira 1689805

12 Maria Helena Da Silva 1690403

26/03/2021,16h10

13 Marcos Fernando Da Fonseca 1690406

14 Franciane Tom Leal 1690413

15 Denise Aparecida De Souza 1669863

16 Alcione Antonio Coelho Barbosa 1686109

17 Greyce Any Amorim Vieira 1667945

18 Fernanda De Moura Costa Chagas 1684054

19 Brenda Costa 1690683

20 Anna Karolyne Klemz Rodrigues 1667371

21 Julia Zanetti Pandini Zorzal 1672284

22 Anna Karolina Silva Carvalho Rangel 1688304

23 Mateus Rodrigues Carvalho 1668801

24 Guilherme Angelo Souza 1671677

25 Carla Carolina Bento De Souza 1666956

26 Carla Hoffmann Daros 1668383

27 Cesar Camilo Da Silva 1673340

28 Thamara Kelley Gomes 1679284

29 Florinda Aparecida Loose Ferreira De Souza 1687366

30 Andréa Teixeira De Aquino Hulle 1691299

31 Simone De Souza Do Nascimento 1692029

32 Larissa Cristina Boone Rigamonte 1692152

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carla Carolina Bento De Souza 1666956

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Janaína Zorzal Salla 1667977

2 Jheniffer Zocca Canuto 1683432

3 Victória Rocha Renault 1684355

4 Walcléria Ramos Américo 1685281

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Walcléria Ramos Américo 1685281

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSE DO CALÇADO)

26/03/2021,16h10

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Layara Gomes Rodrigues 1669655

32 Livia Rezende Machado 1669781

33 Marcela Guimaraes De Almeida 1669797

34 Marines Rodrigues Lima 1669851

35 Fernanda Citeli Nogueira 1669941

36 Renan Gomes Dos Santos 1670117

37 Patricia Citeli Araujo 1670145

38 Carlos Átila Francisco Rodrigues 1670210

39 Juliana Faria Rodolfo 1671130

40 Patricia De Souza Corrêa 1671224

41 Taynnara Rocha Fernandes De Souza 1671261

42 Vicente Ferreira Ridolphi 1671801

43 Rejany Pedro Lucas Ferreira 1672671

44 Raquel Lima Da Silveira 1673332

45 Gabriela Macedo De Almeida Moraes 1673631

46 Elisangela Gonzaga Da Silva Lima 1673921

47 Mayra Braga Leite De Oliveira 1674675

48 Meri Marchezi Milholo 1675161

49 Camilla Filgueiras Aguiar Baudson 1676813

50 Ivanete Geremias Pires 1676988

51 Walquiria Aparecida Salvate 1677271

52 Raquel A. Alves Honorato 1677454

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Vanilda Araujo Quintao 1665541

5 Uilton Lima Domingues Junior 1688291

6 Jozimar Braga Moreira 1667230

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Aurivana De Jesus Fonseca Assunção 1688874

9 Luciene De Fátima Mendonça Da Rocha 1689679

10 Alice De Oliveira Da Silva 1685325

11 Marinete Martins Amorim 1688143

12 Jorge Junior De Oliveira Almeida 1666293

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

26/03/2021,16h10

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Marilia Bravin 1690794

42 Maryana Wetler Christ 1691381

43 Angelica Lemos Castilho 1691456

44 Gabrieli Nicoli Cuzzuol 1691689

45 Dirlane Moschem 1692081

46 Rodrigo Barbosa 1667568

47 Aline Cristina Rocha Dos Santos 1674732

48 Walkiria Hoffmann 1675720

49 Weltton Freire Coelho 1667350

50 Elismar Martins Da Silva 1667927

51 Silvana Natali 1670257

52 Luciano Martinelli 1674654

53 Rubia Sampaio 1677430

54 Gabriel Stefano Rodrigues 1678192

55 Bruna Calasans 1679033

56 Felipe Gama Dalmasio 1679672

57 Jozilda Vilela Matheus 1680744

58 Sophia Venturini Monico 1682124

59 Mariana Tozato 1682895

60 Mario Roberto Sales Junior 1686681

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Douglas Binda Da Neiva 1671881

8 Monniele Dutra Dos Santos 1676526

9 Anna Paula Nunes De Moraes Colnago 1682819

10 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 1687929

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Ivan Willian Loss 1670094

27 Karolina De Sá Spalenza 1671348

28 Nícolas Rabelo De Oliveira 1681843

29 Samira Verly Da Silva 1683768

30 Isadora Simor Lirio 1665748

31 Patricia Schimidt Mauri 1670438

32 Dimithria Da Rós Cruz 1671942

33 Luciano Santos Cardozo 1679703

26/03/2021,16h10

34 Larissa Dos Reis Rocha 1679880

35 Rhylari Pani Schrioder 1681367